Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 10 de maio de 2021

read
Eive o dos S tós

Ilêrivelto Vel
ua 	ides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.:

Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp

Vire

•

Moura • Maga° es ideliteda-
Vereadores de

) 3644-2250
eg.br

ara.ae
onhangaba

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Jean Gorinchteyn, Secretario de Saúde do

Estado de São Paulo, c/c ao responsável pela Central de Regulação de Oferta de Serviços de

Saúde, estudos e providências visando disponibilizar mais vagas de UTIS COVID para o

município de Pindamonhangaba.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

111111111111M 1111
Protocolo Geral n° 4245/2021

Data: 17/05/2021 Horário: 10:21
LEG - REQ 1551/2021

APROVADO

17 MAIO 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, os últimos boletins informativos no site de prefeitura

https://www.facebook.com/PrefeituraPinda,  dispõe que nossas vagas de UTIS estão com 100%

de ocupação;

Considerando que, com as vagas de UTIS Covid preenchidas em sua totalidade no município

muitos pacientes precisam de transferência para outros locais, mediante solicitação na CROSS

sendo que na maioria das vezes, as solicitações de vagas estão demorando, ou até mesmo sendo

infrutíferas , o que podem acarretar em risco de Vida dessas pessoas;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Jean Gorinchteyn,

Secretario de Saúde do Estado de São Paulo, c/c ao responsável pela Central de Regulação de

Oferta de Serviços de Saúde, estudos e providências visando disponibilizar mais vagas de UTIS

para o municí de Pindamonhangaba.

-Win.ttcsr
Professo: j Cilpr ;,Juim

Vereador Gilson Nagrin

Vereadi ulinho Car vAreador Renato Noguera.Gunariet
(::ebola

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

egininha
E

berto S. R. Moraes
rbertinho

or Marco Mayor

------:"--)

Veitiabf rto griolra m o s

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2